Gaststatte
Auf der Burg




Herzlich Willkommen

Herzlich Willkommen in der Gaststatte ,Auf der Burg”
Wir wiinschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt

und einen guten Appetit.

Bei Fragen zu Inhaltstoffen und Allergien kénnen Sie sich

an unser Personal wenden, welches lhnen gerne

Auskunft geben wird.



Aperitifs und Lon

Campari' Orange
0,2l

Campari' Soda
0,2l

Aperol’ Spritz
0,25

Hugo
0,25l

Maracuja Spritz
0,25

Gin Tonic
0,25l

Bacardi Cola
0,25l

Jacky Cola
0,25

Glas Sekt
0,11

Flasche Sekt
0,71

drinks

€ 4,90

€ 3,90

€ 6,50

€ 6,50

€ 6,50

€ 8,20

€ 5,10

€ 6,10

€ 3,70

€ 24,00



Vorspeisen

Carpaccio vom Rind
an einem Salatbouget mit Parmesan und Balsamico Dressing

Bunter Salatteller
mit gebratenen Garnelen

Gemischter Salat

€ 16,90

€ 14,90

€ 4,50



Klassiker

Fladlesuppe

Schnitzel ,Wiener Art”

mit Pommes und Salatteller

Walheimer Pfannle
Schweinefiletmedaillons mit ChampignonrahmsoBe, Spatzle
und Salatteller

Zwiebelrostbraten
mit hausgemachtem Maultaschle, Spatzle und Salatteller

Burgteller
Rinder- und Schweinefiletmedaillons
mit Spatzle an TrollingersoBe, Rahmchampignons und Salatteller

Kasespatzle
mit Salatteller

€ 6,10

€ 18,30

€ 23,20

€ 28,50

€ 24,80

€ 10,90



Monatskarte

Petersilienwurzelsuppe € 7,20
Ribeye Steak € 30,20
mit Krauterbutter, Wedges und Salatteller

Ochsenbackle € 23,20
mit Kartoffelptree und Salatteller

Lachsfilet € 21,60

mit Rote Beete Risotto

Cordon Bleu € 20,90

vom Schwein, mit Pommes und Salatteller

Wiener Schnitzel € 26,20

mit Pommes und Salatteller

SpieBbraten € 19,60

mit Biersof3e und Kartoffelknddel



Vesper und kalte Gerichte

Gebratene Maultaschen
mit Ei und Salat

Schwabischer Wurstsalat’®

mit Brot

Schweizer Wurstsalat®
mit Brot

Bratwiirste3’®
mit Kartoffelsalat und Brot

Rostbraten
mit Brot

Saure Kutteln
mit Rdstkartoffeln

Linsen
mit Spatzle und 1 Paar Saiten

Gemischter Salatteller
mit Putenstreifen und Champignons

€13,10

€10,90

€10,90

€12,50

€21,40

€16,40

€14,90

€14,30



Kinderkarte

Kleines Schnitzel
mit Pommes Frites

Spatzle mit SoB3e

Portion Pommes

€ 8'50

€5,20

€5,20



Desserts

Apfelkiichle € 8,30

mit Vanilleeis und Sahne

Schokokiichle € 8,30

mit Haselnusseis und Sahne

Vanilleeis € 7,60

mit HeiBen Himbeeren

Marinierte Erdbeeren € 7,20

mit Pistazieneis

Gaststatte




Alkoholfreie Getranke

Flasche Ensinger Gourmet 0,5l

Ensinger Mineralwasser

SiiBer Sprudel
Coca-Cola

1, 2,12

Fanta

1,3

Spezi

1,3,12

Coca-Cola Light

Schiitz Apfelsaft

Schiitz Orangensaft

Schiitz Johannisbeernektar
Schiitz Rhabarbernektar
Schiitz Sauerkirschnektar
Apfelsaftschorle
Orangensaftschorle
Johannisbeerschorle

Bitter Lemon



Fassbiere

0,3l 0,5l
Herbshauser Gold Marzen €3,20 €4,20
Herbshauser Helles €3,20 €4,20
Herbsthauser Hefeweizen €3,30 €4,30
Herbshauser Kellerpils €3,80
unfiltriert
Radler €3,20 €4,20
Flaschenbiere
Herbsthauser Kristallweizen €4,20
Herbsthauser dunkles Hefeweizen €4,20
Herbsthauser Hefeweizen Alkoholfrei €4,20

Herbsthauser Alkoholfrei €3,30



Spirituosen

Williams Christ Birne
2cl

Obstler
2cl

Jagermeister
2cl

Ramazotti
Acl

Haselnuss
2cl

Alte milde Marille
2cl

Mirabelle
2cl

Ouzo
2cl

Linie Aquavit
2cl

Aquavit
2cl

Fernet Branca
2cl

Remy Martin
2c

€ 2,80

€ 2,40

€ 2,80

€ 4,30

€ 2,60

€ 2,60

€ 2,60

€ 2,80

€ 3,10

€ 2,80

€ 3,10

€ 6,50



Warme Getranke

Espresso

Tasse Kaffee
Pot Kaffee
Milchkaffee
Latte Macchiato

Cappuccino

HeiBe Schokolade "°

mit oder ohne Sahne

Tee
Pfefferminz, Schwarztee oder Waldbeere

Erléuterung zu FulSnoten:

1 - mit Farbstoff

2 — mit Konservierungsstoff

3 - mit Antioxidationsmittel

- mit Geschmacksverstdrker
- geschwefelt

- geschwérzt

- gewachst

- mit SUBungsmittel(n)

© 00 N o ua

- mit Phosphat
10 - Sahne mit Dickstoffmonoxid aufgeschlagen
11 — chininhaltig
12 - coffeinhaltig

€ 2,00
€ 2,50
€ 3,30
€ 3,30
€4,10
€ 2,70
€ 3,30

€ 2,10



